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ABSTRAKT

Název: Vytvoření projektu „Volejbal, jak ho neznáš“

Cíle: Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit návrh projektového plánu, jenž

by mohl být okamžitě aplikován a realizován. Dílčím cílem diplomové

práce je vytvořit pozadí návrhu projektového plánu, respektive dát

dohromady ucelenou koncepci projektu náborového typu, a to včetně jeho

názvu a základních parametrů, loga, přínosu, řešení a financování.

Metody: Metodologicky se diplomová práce opírá o kvalitativní výzkum dat ve

formě kvalitativního hloubkového dotazování, konkrétně pak

polostrukturovaných rozhovorů s otevřenými otázkami, uskutečněného na

pěti respondentech. Záměrem rozhovorů bylo jednak zjistit, jak byl

vytvořen a jak funguje projekt „Pojď hrát hokej“ a to včetně náborové akce

„Týden hokeje“, a jednak zjistit možnosti přijetí projektu náborového typu

v prostředí volejbalu v České republice. Za účelem těchto zjištění vybráni

autor projektu „Pojď hrát hokej“ a pořadatelka náborové akce „Týden

hokeje“, respektive vedoucí Úseku propagace a medializace při Českém

volejbalovém svazu a dva sportovní manažeři ve volejbalových klubech.

Výsledky: Za pomoci zjištění z výzkumu kvalitativních dat byla jednak sestavena

ucelená koncepce projektu náborového typu se zaměřením na prostředí

minivolebalu v České republice a jednak vytvořen návrh projektového

plánu, který se již zabývá konkrétními činnostmi projektového řízení, a

představuje tak reálnou podobu projektu náborového typu, připravenou

k okamžité realizaci. Obsahem návrhu je tak vymezení rozsahu činností v

projektu, stanovení harmonogramu projektu, představení projektového

hierarchie a včetně zapojení jednotlivých členů do projektu, určení rizik

projektu a sestavení rozpočtu projektu. Tento návrh projektového plánu

zároveň počítá s uskutečněním testovací náborové akce, pro kterou se snaží

najít materiální, technické a propagační zajištění.

Klíčová slova: projekt, projektový management, návrh projektového plánu, minivolejbal
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ABSTRACT

Title: Development of the project “Volleyball imagined differently”

Objectives: The main goal of the diploma thesis is to design a project plan which could

that could be immediately applied and implemented. The partial goal of the

diploma thesis is to create a background for the project plan, or rather put

together a comprehensive concept of a recruitment type project including its

name and basic parameters, logo, benefits, solutions and financing, which

implementation could lead up to increase of the membership base of mini-

volleyball in the Czech Republic,.

Methods: Methodologically, the diploma work is based on qualitative research of data

in the form of qualitative in-depth questioning, specifically semi-structured

interviews with open questions, conducted on five respondents. The aim of

the interviews was to find out how the project "Come play hockey" was

build and how works, including the recruitment event "Week of hockey",

and for another to find out the possibilities of accepting a recruitment type

of project in a volleyball environment in the Czech Republic. For the

purpose of these findings, the author of the project "Come play hockey" and

the organizer of the recruitment event "Week of hockey", respectively the

head of the Department of Promotion and Media at the Czech Volleyball

Association and two sports managers in volleyball clubs were selected.

Results: With the help of findings from the research of qualitative data, a

comprehensive concept of the recruitment type project with a focus on the

environment of mini-volleyball in the Czech Republic which already deals

with specific project management activities was compiled and a project

plan was created and can be put in immediate implementation. The content

of the project plan is to define the scope of activities in the project,

determine the project schedule, introduce the project hierarchy including

the involvement of individual members in the project, determine the risks of

the project and compile the project budget. This draft project plan also

envisages the implementation of a trial recruitment event, for which it seeks

to find material, technical and promotional support.

Keywords: project, project management, project plan, mini-volleyball
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1 ÚVOD

Jak již z názvu vyplývá, cíl diplomové práce spočívá ve vytvoření projektu, který by

měl napomoci s přilákáním více dětí k volejbalu. V rámci tuzemského volejbalového

prostředí se však nejedná o první projekt podobného ražení. O to zaujmout a udržet u této

pohybové aktivity děti mladšího školního věku se od roku 2010 snaží projekt pod patronací

Českého volejbalového svazu s názvem „Minivolejbal v barvách“ či „Barevný minivolejbal“,

popřípadě jen „Minivolejbal“. Původním záměrem projektu „Minivolejbal v barvách“ bylo

vnést do minivolejbalového prostředí v České republice, které se na našem území formuje od

roku 1996, určitou systematičnost a jasně definovaná pravidla, a učinit tak minivolejbal

přitažlivým a dosažitelným sportem pro co největší počet dětí. „Barevný minivolejbal“

otevřel dětem školního věku možnost seznámit se s míčem, případně jednoduchým odbitím, a

vzájemně si svoje schopnosti a výkonnost s ostatními dětmi poměřit. Minivolejbal se

postupně začal rozšiřovat i do škol, a tak logicky došlo k nárůstu členské základny. Projekt,

jenž je představen ve výsledkové části této práce, by mohl být zasazen do této, již několik let

existující a fungující struktury minivolejbalu, a to s cílem rozšířit tuto část členské základny

Českého volejbalového svazu. Prostředkem k dosažení tohoto cíle by byla, jednak celoroční

propagace obsahu spojeného s minivolejbalem a vzděláváním dětí a rodičů, a jednak

realizace náborových akcí. V rámci těchto náborových akcí by děti měly mít možnost

vyzkoušet si volejbal zdarma a seznámit se, společně se svými rodiči, s tím, co život

volejbalistů obnáší.

Předpokladem pro úspěšné vytvoření projektu je důkladná znalost teorie, a to jak

v oblasti legislativy, tak v oblasti projektového managementu. a až posléze nastínit teoretická

východiska a specifika projektového managementu aplikovatelná na prostředí sportu. Úvod

teoretické části práce se věnuje prostředí sportovních organizací zejména neziskového

charakteru, pro které je projektový management využitelný a v rámci něhož bude projekt

realizován. Toto prostředí doznalo s nástupem nové legislativy od 1. 1. 2014 značných změn,

a právě znalost těchto změn je základem pro přípravu a realizaci zamýšleného projektu.

V další části teorie je objasněn vznik a vzestup volejbalového hnutí ve světě, respektive vznik

ostatních forem volejbalu včetně minivolejbalu. Součástí této částí je též představení Českého

volejbalového svazu, řídícího subjektu a nejvyšší autority v rámci tuzemského volejbalového

prostředí, který by měl být výhradním majitelem zamýšleného projektu. Následně jsou

rozklíčovány nejproblematičtější okruhy, které souvisí se vstupem do teorie projektového

managementu a detailně popsány všechny fáze životního cyklu projektu a zainteresované
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strany. Zmíněn je též týmový management projektu, stejně jako nejdůležitější činnosti

projektového řízení – určení hlavního a dílčích cílů projektu, řízení rozsahu, času, lidských

zdrojů, nákladů a rizik.

Hlavním cílem této práce je vytvořit co nejvěrohodnější podobu návrhu projektového

plánu, jenž by mohl být v případě zájmu některého subjektu okamžitě aplikován a realizován.

Dílčím cílem této práce je pro takový návrh vytvořit projektové pozadí, respektive dát

dohromady ucelenou koncepci projektu náborového typu, a to včetně jeho názvu a základních

parametrů, loga, přínosu, řešení a financování. K naplnění cílů bylo zapotřebí se zaměřit a

následně vykonat úkoly vztahující se k výzkumu, jenž je součástí metodologické částí této

práce.

Metodologicky se práce opírá o kvalitativní výzkum dat ve formě kvalitativního

hloubkového dotazování, konkrétně pak polostrukturovaných rozhovorů s otevřenými

otázkami, uskutečněného na pěti respondentech. Samotný výzkum pak vychází ze struktury

Egerova zjednodušeného modelu výzkumu. Cíli výzkumu je jednak zjistit, jak byl vytvořen a

jak funguje projekt, jenž se zaměřuje na problematiku náboru děti v rámci prostředí ledního

hokeje, a jednak zjistit, zdali existují podmínky pro přijetí projektu náborového typu v

prostředí volejbalu v České republice.

Výsledková část této práce se skládá ze dvou částí: shrnutí rozhovorů s účastníky

výzkumu a ucelené koncepce projektu náborového typu obsahující návrh projektového plánu,

jenž by mohl být realizován v tuzemském volejbalovém prostředí. Návrh projektového plánu,

který byl vypracován na základě zkombinování teoretických poznátků s výpověďmi

účastníků výzkumu, se zabývá činnostmi projektové řízení v co nejvěrohodnější podobě tak,

aby v případě přijetí a schválení Správní radou Českého volejbalového svazu mohl být tento

návrh projektového plánu bezprostředně aplikován a realizován.

[…]


k rozšíření členské základny, tak pak by to mohl být problém, nehledě na to, že trenérů a lidí

obecně, kteří se chtějí realizovat ve sportovním prostředí, je relativně málo.

Lenc: Jakým způsobem probíhá nábor dětí u vás v klubu?

Lejsek: Tak nábor u nás ve Slavii probíhá celoročně, nicméně nejvíce proto děláme během

měsíce září, kde nám zhruba 90 % hradeckých škol povolí, abychom u nich ve škole napříč

třídami udělali nějakou besídku. To je jedna část náboru, druhá část náboru se uskutečňuje na

Festivalu sportu pořádaným městem, někdy ke konci září začátku října, kde mají všechny

hradecké sportovní kluby svoje stanoviště a propagují svůj sport.

Lenc: Nicméně, pořádání vlastní náborové akce jste se nezhostili.

Lejsek: Ne, to jsme nedělali, ale máme to v plánu na příští rok, a to právě ve spojení

s fotbalovým klubem, o kterém jsem mluvil v úvodu.
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Lenc: Jakých komunikačních prostředků k oslovení dětí a rodičů v souvislosti s náborem

využíváte?

Lejsek: Tak kromě webových stránek a sociálních sítí klubu, jsou to hlavně lokální on-line a

tištěná média. Jednorázově jsme si vyzkoušeli i propagaci prostřednictvím Východočeské

televize, nicméně bylo to velmi finančně náročně a oproti tomu odezva byla takřka nulová,

takže jsme to hodně rychle opustili.

Lenc: Vrátím-li se ještě k minivolejbalu, jaké jsou, dle Vašeho názoru, nejčastější důvody

toho, že dítě poté, co začne hrát organizovaně minivolejbal, s minivolejbalem skončí?

Lejsek: No, abych se přiznal, tak my tohle naštěstí moc neřešíme, neboť se nám jich většinu

z nich daří udržet. Nicméně je pravda, že některé z nich pouze dočasně, neboť na nich je

vidět, že je to nebaví, ale drží je u toho rodiče, což je samozřejmě nešťastné. No a u toho

zbytku co odejde, tak upřímně nevím, jelikož když je dítě ze slabších poměrů, tak jsou mu

nabízeny určité úlevy, popřípadě i pomoc.

Lenc: Následující kolo otázek se bude týkat uspořádání potenciální náborové akce v klubu TJ

Slavia Hradec Králové. Disponujete v této chvíli dostatkem zdrojů k tomu potenciální

náborovou akci zpropagovat?

Lejsek: Tak tady se přiznám, že nežli bychom dali zdroje do propagace, raději bychom

investovali do trenérů, takže za současné situace řeknu, že nikoli. Samozřejmě my nějakou

propagaci děláme, ale ta je povětšinou placená ze soukromých zdrojů. Nicméně možnosti

k propagaci například ve spojení s dopravním podnikem by určitě byly, chybí ale zdroje.

Lenc: A z hlediska materiálu, máte dostatek sítí, míčů a ostatních tréninkových pomůcek,

popřípadě vybavení pro trenéry či účastníky?

Lejsek: Tak vždy je co zlepšovat, nicméně materiálně zabezpečit akci by problém být neměl.

Lenc: A technicky by to problém byl?
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Lejsek: Také ne, ať už uvnitř, kde je možnost na čtyřech kurtech natáhnout dlouhé sítě, nebo

venku, kde je sedm antukových hřišť.

Lenc: A co se týče personálu, ať už organizátorů nebo trenérů?

Lejsek: Dle mého názoru by ani tohle problém nebyl.

Lenc: Metodicky by si trenéři věděli rady, co mají s dětmi na náboru dělat?

Lejsek: Já si myslím že ano, nicméně je rozdíl, jestli tréninkovou jednotku vymýšlí trenér

přípravky v TJ Slavia Hradec Králové, nebo jestli ho vymýšlí svazový metodik, tudíž by bylo

samozřejmě ku prospěchu věci, kdyby existovaly nějaké noty, nějaký manuál k tomu, co

dělat, ať už z hlediska organizace, nebo z hlediska tréninkového obsahu náboru.

Lenc: Dobře. Poskytl by-li Český volejbalový svaz propagační, materiální a metodické krytí,

byli byste otevřeni takové pomoci a zapojili byste se do projektu náborového typu?

Lejsek: Já bych byl určitě pro, nicméně záleželo by hlavně na vedení klubu.

Lenc: V případě, byl-li by takový projekt schválen a aplikován, je počítáno s tím, že by byl

realizován na úrovni okresů. Byli byste ochotni se, jakožto nejvýznamnější klub v rámci

okresu Hradec Králové, zhostit pořádání náborových akcí, a to ve spolupráci s ostatními

menšími kluby z okresu Hradec Králové?

Lejsek: Jednoznačně, já to osobně vnímám tak, že Slavie je největší tady v okrese a že by

měla pomáhat ostatním klubům růst. Myslím, že máme na čem stavět, jelikož už poměrně

dlouhou dobu spolupracujeme jak s krajským, tak i okresním volejbalovým svazem, a tak

jsme s ostatními okresními kluby běžně v kontaktu.

Lenc: Poslední otázka se týká termínů konání náborových akcí, které termíny pro pořádání

náborových akcí by Vám osobně v průběhu roku dávaly největší smysl a které by nejvíce

vyhovovaly klubu?
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Lejsek: Za mě osobně by to měl být začátek školního roku, tedy září, maximálně říjen. Pak si

myslím, že by to mohlo být v lednu, popřípadě v únoru. Kdy si to naopak představit

nedokážu je konec roku, květen, červen, to už se blíží prázdniny, a tam to za mě nedává moc

smysl. A co se týče klubu, tak tam si myslím, že by neměl být problém jakýkoli termín,

kromě prázdnin samozřejmě.

Lenc: Děkuji mockrát za rozhovor.

Lejsek: Rádo se stalo.