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Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:
Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Dobře (viz 17, 20, 21 a další )

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
diplomanta

Velmi dobře (viz připomínky k syntetické části)

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Dobře (viz 8, 16 a 28)

Stylistická úroveň, jazyk

Dobře (viz 14, 15, 23, 25 a další )

Praktická/teoretická využitelnost zpracování:
Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

Diplomová práce na téma Vytvoření projektu „Volejbal, jak ho neznáš“ odpovídá požadavkům
diplomové práce.

Teoretická část uvádí několik témat, která nejsou vzhledem ke splnění cíle důležitá. Příkladem může být
kapitola Organizace působící v neziskovém sektoru či Volejbal ve světě a České republice. Tyto
kapitoly se tématu práce týkají jen okrajově. Naopak kapitoly 2.3 a 2.4 jsou zvoleny správně. V celé
teoretické části autor provádí rešerši literatury, která ale není vždy zpracována správně. Například
v kapitole 2.1.2 (právní rámec sportovně zaměřených organizací) autor ukazuje, že nedostatečně
pochopil právní termíny a legislativu prezentuje nepřesně (viz připomínky). Ve všech kapitolách také
postrádám uvedení témat do oblasti volejbalu. Pozitivně hodnotím relativně velké množství zdrojů, které
autor v této části cituje.

Metodologická část je není metodologickou částí, nýbrž metodikou práce. Autor nepřesně chápe rozdíl
mezi termíny „metodika“ a „metodologie“. Jestliže se odhlédne od tohoto nedostatku, lze konstatovat, že
metodika práce je zpracována dobře. Autor zde vysvětluje podstatu použitých metod a zároveň
konkrétní způsob jejich využití v kontextu provedeného průzkumu. Negativně hodnotím, že autor
nepřehledně popisuje vytvoření dotazníku pro samotný průzkum. Přesné opakování stejného postupu je
tak nemožné. Pokud by autor v textu uvedl operacionalizaci dotazníku, čtenáři by to velmi pomohlo se
v tématu lépe zorientovat. Dále zde není přesné definování výzkumného souboru, to autor uvádí až
v kapitole 5.1 – výsledky.

Analytická část je zpracovaná velmi zajímavě. Jednotlivé rozhovory jsou vyhodnoceny v samostatných
kapitolách v relativně čtivém stylu. Pro přehlednost textu bych doporučil na konci každé kapitoly shrnout
do bodů nejdůležitější získané informace, aby se čtenář, který v práci vyhledává, lépe orientoval
a nemusel číst celé kapitoly.

Syntetická část, která popisuje samotný projekt je zpracována podrobně v několika kapitolách. Kapitoly
o představení projektu a přínosu hodnotím kladně. Je zde vidět promyšlenost a logika projektu.
Rozporuplně na mne působí kapitola Řešení a financování projektu, kde se autor téměř nezaobírá
financováním a jen naznačuje, že projekt může být financován svazem. Finanční aspekty projektu jsou
jednou z nejdůležitějších částí všech projektů a z tohoto důvodu tento bod považuji za nedostatečně
rozpracovaný. Zbylé kapitoly pokládám za zdařilé.

Diskuze se ve většině textu zabývá limity práce. Tato část je zpracována správně. Samotný návrat
k teoriím je zobrazen pouze v posledním odstavci. Logicky se student nevrací ke kapitolám 2.1 a 2.2,
které s textem příliš nesouvisí, nicméně by bylo vhodné, aby se autor vracel k více teoriím a ne jen
k Rektoříkovi (2015). Vědecká diskuze je proto nedokončená.

Celkově se práce hodnotí složitě. Přínos práce pro praxi po dopracování nedostatků může být značný,
nicméně z textu práce lze dovodit, že zpracování vědeckého textu je pro autora spíše složitější.
Negativně také působí řada překlepů, nedokonalá stylistika textu a nespočet formálních nedostatků.

Základní nedostatky: absence kapitoly závěry práce.

Připomínky:

1. V cíli práci autor uvádí podmiňovací způsob, který se tam z podstaty cíle nehodí. Cíl by měl být
splnitelný a autor si dává za cíl vytvořit plán, který bude realizovatelný, ne který „by mohl být
realizovatelný“.

2. V abstraktu autor chybně uvádí slovo „metodologicky“ a má na mysli termín „metodicky“.

3. Výsledky v abstraktu jsou sepsány příliš obecně.

4. Termín „projekt“ uvedený v klíčových slovech duplikuje název práce, a proto by bylo vhodné jej
neuvádět.

5. Anglický abstrakt má nízkou úroveň textu; v některých pasážích se ztrácí i sémantika
anglického textu.

6. Na straně 6 v práci nic není.

7. Obsah práce není sepsán v předepsaném fontu.

8. Autor práce nedodržuje typografická pravidla, například nedělí správně text na konci řádků či
dělení textu na podkapitoly bez logického vysvětlení dělení témat. Pro čtenáře je pak text
složitý.

9. Na straně 8 začíná věta malým písmenem „a“.

10. V úvodu autor popisuje obsah práce, což není podstatou této části textu. Úvod je celkově
sepsán nelogicky a pro čtenáře je v určitých fázích matoucí.

11. Obrázek 1 je nelogicky vložen uprostřed věty.

12. Na straně 11 autor chybně cituje Pestoffa – formální nedostatek.

13. Kapitola 2.1.1 je sepsána ve formátu kompilátu přímých a nepřímých citací – autor zde
neprovádí literární rešerši.

14. V práci se objevuje řada překlepů.

15. V práci se objevuje velké množství konotativních slov.

16. Autor používá zastaralý design tabulek.

17. Internetové zdroje pod obrázky nemají správný formát – nedodržení normy – formální chyba

18. Úkoly uvedené na straně 40 nejsou dostatečně podrobně rozpracované; úkoly se zpravidla
uvádí jako seznam jednotlivých kroků, které vedou ke splnění cíle práce.

19. V práci se objevuje několik pravopisných chyb.

20. Autor nechápe rozdíl mezi platností a účinností právního předpisu.

21. Autor neuvádí celé názvy právních předpisů a z textu práce také není zřejmé, k jakému datu
jsou právní předpisy, s nimiž autor pracuje, účinné.

22. Kapitola 2.1.2 je napsaná velmi stroze až nedostatečně a autor se zde dopouští nepřesností při
práci s právními předpisy. Vzhledem k cíli práce se však nejedná o zásadní část práce.

23. Font uvedený ve schématu č. 2 neodpovídá předepsanému formátu pro psaní závěrečných
prací na FTVS UK.

24. V kapitole 5.2.4 není dodrženo řádkování dle pokynů FTVS UK.

25. Stylisticky neobratně sepsané pasáže textu.

26. Kapitola závěry v práci chybí.

27. Seznam literatury má formální nedostatky.

28. Některé tabulky a schémata jsou rozmazané.

Otázky k obhajobě:
1. Jaký je rozdíl mezi platností a účinností právního předpisu?

2. Kolik bude celý projekt stát? Jaké náklady půjdou za samotnými kluby? Odkud vezme svaz
peníze na pokrytí ostatních nákladů?

3. Na základě jakých postupů byly stanoveny rizika projektu?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře – dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne 28.8.2020
…..........................................................
Tomáš Ruda